

**Odbor informačních služeb
Oddělení informačních služeb - ústředí**

Vážený pan

.....

V Praze dne 2. 11. 2017

Zn.: Z-10165-CEN-17

Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel.: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 25. října 2017

Vážený pane,

v odpovědi na Váš požadavek ohledně poskytnutí informací o průběhu technického zpracování voleb do Poslanecké sněmovny v roce 2017 Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující:

1) *Kdy byl vytvořen datový soubor s výsledky voleb daného volebního okrsku?*

Odpověď: Relevantní informace nemáme k dispozici. Nastavení data a času na počítačích na jednotlivých okrscích není v kompetenci Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“).

2) *Kdy tento datový soubor dorazil ke zpracování do centra ČSÚ ke zpracování?*

Odpověď: Požadovaná informace je obsažena v souborech na internetových stránkách v systému Otevřená data (open data) pod následujícím odkazem:

https://volby.cz/opensdata/ps2017/ps2017_opensdata.htm

Zvolit odkaz XML data – výsledky za okrsky (dávky). Pro stažení kompletních dat za celé zpracování je třeba stáhnout všechny dávky (1 až 70). Pokud okrsková volební komise požádala o opravu údajů, je okrsek v těchto dávkách vícekrát a platné údaje jsou v dávce, která má vyšší pořadové číslo. Na stejném místě je uveden i popis XML souboru: [PDF](#) / [HTML](#) / [XSD](#).

3) *Pokud je znám čas zpracování v přebíracím místě ČSÚ, tak ho prosím uvést také.*

Odpověď: Čas zpracování na přebíracím místě ČSÚ se od času zpracování v centru ČSÚ, viz ad 2), liší jen nepatrně, jen o čas potřebný k elektronickému přenosu dat.

Dále doplňujeme, že elektronická evidence odmítnutí chybných zápisů se neprovádí.

S pozdravem